Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 653/2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o Prêmio Protagonistas 2023-Sua História nos lnspira, que
acontecerét dia 23 de novembro de 2023 em Curitiba-PR;

CONSIDERANDO o Artigo 14 do Regulamento do Prêmio Protagonistas;

CONSIDERANDO as deliberações do Plenário do Coren/PR na 721a ROP
ocorrida em 11 de agosto de 2023, baixam as seguintes determinaçöes:

Art. 10 Autorizar o pagamento de meia diária, ( R$255,00) para os
profissionais de enfermagem eleitos ao recebimento Prêmio Protagonistas 2023, que
comprovaram impossibilidade de comparecimento por meios próprios e que residem a mais
de 100km de Curitiba, conforme a listagem abaixo:

Alisson Henrique Ferreira Dos Santos

Andreia Aparecida de Santana

Angela Maria de Camargo

Cristiane Maria da Silva

Diogo Silva Abreu

Edson Aneuto de Almeida

Glaucia Regina Sartori Maier

Gorete Grego Toná Costa

José Carlos da Silva

Jussara das graças Purkot

Leandro José Michelon

Lígia Fahl Fonseca

Luiz Eduardo Pleis

Patrícia Mancini Vieira de Paulo

Percival Vitorino Guimarães

Renato Pereira Lima

Sandra de Oliveira da Silva Klumbe

Sthevia Pereira Dos Santos

Administrativo: f41) 3301-8400 I Atendimento 41'l 3301-8400 I corenor.sov.br
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 17 de novembro de 2023

tÌla"_/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
UARDO J

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (4L)330L-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.gov.br